

T.C.
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
ANTALYA KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU
KARAR

Toplantı Tarihi ve No.: 18.10.2018/231
Karar Tarihi ve No. : 18.10.2018/8268

Toplantı Yeri
ANTALYA

Antalya ili, Manavgat ilçesi, Side Turizm Merkezinde bulunan Side Antik Kenti Batı Nekropolüne ilişkin Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 27.08.2018 tarih ve 8134 sayılı kararının iptaline ilişkin Kültür Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulunun 19.09.2018 tarih ve 1067 sayılı kararı okundu, ekleri ve dosyası incelendi, Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü uzmanı dinlendi, yapılan görüşmeler sonucunda;

Antalya ili, Manavgat ilçesi, Side Turizm Merkezinde ve Side Antik Kenti I. Derece Arkeolojik Sit Alanında bulunan Batı Nekropolü olarak adlandırılan bölgeye ilişkin Kurulumuzun 27.08.2018 tarih ve 8134 sayılı kararında Kurulumuz arkeolog üyeleri Dr. Öğr. Üyesi Ufuk Çörtük ve Prof. Dr. Hüseyin Sabri Alanyalı'nın alanı yerinde incelemeleri sonrası hazırladıkları raporlara değinilmiş, haritalarda B Bölgesi olarak gösterilen, sur içinde kalan ve daha önce hiç sondaj çalışması yapılmayan Megalopolytler Mahallesiindeki verilerin yetersiz olması, alanın bütününe ilişkin bilimsel bir değerlendirme yapılması gerektiği belirtilerek hem bu bölgede, hem de A Bölgesi olarak gösterilen alanın sondaj yapılmayan kısımlarında Müze Müdürlüğü ve Kazı Başkanlığınca sondaj çalışmalarının yapılarak sonuçlarının Kurulumuza iletilmesinin istendiğine, sit derecesi değişikliği konusunun bu çalışmalar sonrası değerlendirilebileceğinin belirtildiğine,

Kültür Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulu'nun 19.09.2018 tarih ve 1067 sayılı kararıyla Kurulumuzun söz konusu kararının itiraza konu alanda yeteri kadar sondaj çalışması yapılmış olması nedeniyle iptal edildiğine, talebin Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlıklarının ve Sitlerin Tespit ve Tescili Hakkında Yönetmelik kapsamında Kurulumuzca yeniden değerlendirilmesinin istenildiğine,

Söz konusu bölgenin günümüzde büyük oranda izinsiz yapılaşmış olması nedeniyle, Genel Müdürlük ve Antalya Müzesi Müdürlüğü uzmanlarınca alanda, yapılaşmanın nispeten az olduğu bir dönemde yapılan tespitler sonucu hazırlanan 30.11.1988 tarih ve 943 kayıt numaralı rapor sonuçlarının geçmiş kararlarımızda da alana ilişkin bilimsel bir çalışma olarak kabul edildiğine,

Bu raporda Side Antik Kenti arkeolojik sit alanı bütünüünün incelendiğine, sit derece değişikliği önerisine konu olan kısmın A ve B Bölgesi olarak isimlendirildiğine, parsel ölçeğinde tespitlerin detaylı olarak açıklandığına, yine bu çalışma kapsamında A Bölgesinde sondaj çalışmalarının yapıldığına ve sonuç kısmında söz konusu alanda yüzeyde tespit edilen kalıntılar dışındaki parsellerde alanın tümünde arkeolojik kazıdan sonra herhangi bir buluntuya rastlanmazsa gerçekleştirilecek halihazır harita ve koruma imar planı çalışması sonucunda turizm yapılanmasına izin verilebileceği yönünde görüş bildirildiğine,

B Bölgesi olarak adlandırılan ve Antik Side Kentinin kara, deniz surları ve sütunlu cadde ile sınırlanan, antik ismiyle Megalopolytler Mahallesi olarak adlandırılan kısımda sondaj yapılmadığı, ekibin bu alana getirebileceği tek önerinin alanın tümüyle boşaltılarak planlı bir korumacılığın ivedilikle gündeme getirilmesi ve yapılaşmaya açılmaması gerektiği düşüncesinde olunduğunun belirtildiğine,



T.C.
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
ANTALYA KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU
KARAR

Toplantı Tarihi ve No.: 18.10.2018/231
Karar Tarihi ve No. : 18.10.2018/8268

Toplantı Yeri
ANTALYA

-2-

Tüm bu hususlar doğrultusunda, bilimsel çalışmalarının yapılmış olduğu Kurulumuzca da kabul edilen kararımız eki paftada işaretli bölgenin III. Derece Arkeolojik Sit Alanına dönüştürülmesinin uygun bulunduğu (olumlu),

III. Derece Arkeolojik Sit Alanında 52, 53, 54 ve 65 parsellerdeki Batı Mausoleum, 66, 83, 552 ve 553 parsellerdeki anıt mezarlar, 61 parseldeki lahit kapağı, 67, 78, 85, 87, 180, 182, 183, 185, 186, 187, 191, 194, 198, 203, 534, 672, 680 ve 690 parsellerdeki duvar kalıntıları, 544 ve 861 parsellerdeki yapı kalıntısı, 196 parseldeki anıt mezar ve lahit, 199 parseldeki antik duvar kalıntıları, lahitler ve su kanalı, 200 parseldeki su kanalı ve anıt mezar, 202 parseldeki anıtsal bir yapıya ait duvarlar, 192 ve 193 parsellerdeki kilise kalıntısı, 189 parseldeki antik bina kalıntısı ve sur duvarı, 181 parseldeki mezar anıtı, 694 parseldeki mezar anıtı, lahit teknesi ve mimari bloklar ile kıyı tarafında tapulama harici alanda kalan antik duvar kalıntılarının tesciline ilişkin çalışmaların başlatılmasına, söz konusu yapılarda inşai ve fiziki uygulamada bulunulmamasına,

2863 sayılı yasanın 17. maddesi gereği Koruma Amaçlı İmar Planı hazırlanıncaya kadar geçerli olacak geçiş dönemi koruma esasları ve kullanma şartlarının belirlenmesi yönünde Kurul Müdürlüğüne hazırlanacak önerilerin Kurulumuza iletilmesine,

Alandaki arkeolojik değerlerin korunmasını öncelikli hedefleyecek bir koruma amaçlı imar planının ilgili kurumlarca hazırlatılarak Kurulumuza sunulmasına,

Megalopolytler Mahallesi olarak adlandırılan kısımda ise ancak yapılacak kapsamlı bilimsel araştırmalar sonrasında bir değerlendirme yapılabileceğine karar verildi.

BAŞKAN

Dr.Öğr.Üyesi İbrahim BAKIR
İMZA



Bölge Kurulu Müdürü V.
Üye

Prof.Dr. Osman ERAVŞAR
İMZA

BAŞKAN YARDIMCISI
Prof.Dr.H.Sabri ALANYALI
İMZA

Üye
Prof.Dr. Ziya GENÇEL
İMZA

Üye
Prof.Dr. İlhan ÜZÜLMEZ
İMZA

Üye
Dr.Öğr.Üyesi Ufuk ÇÖRTÜK
İMZA

Üye
Bekir Cenap ALTIPARMAK
İMZA

Üye
Hüsamettin ELMAS
Ant.Büyükşehir Bld.Tem.
İMZA

Üye
Dr.Oytun Eylem DOĞMUŞ
Manavgat Bld. Tem.
İMZA

Üye
Güner KOZDERE
Side Müze Md.
İMZA

Üye